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یک جهش اعتماد در قبال ایران نیاز دارترامپ به   

    Trump needs a leap of faith towards Iran 

 

، نیروهای آمریکایی کشتی تیفانی که قبلاً تحریم شده بود را در ۲۰۲۶آوریل  ۲۱به گفته پنتاگون، 
 .اقیانوس هند و آرام به اتهام قاچاق نفت خام ایران در سراسر آسیا توقیف کردند

                                     ************.  

چه چیزی دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، را به صدور دستور محاصره دریایی      
ای با سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، اخیراً در مصاحبه ایران ترغیب کرد؟ 

ز ایران  یر نفت و گا که دولت ترامپ در مسیر تصاحب ذخا :تلویزیون دولتی فرانسه گفت
 کند.  حرکت می

 
قچیان مواد  رژیم قاچا  که  ونزوئلا نمونه بارزی است. ادعا این بود»لاوروف گفت:      

ل کنترل صنعت  ست که ایالات متحده در حا نکته اصلی این ا  مخدر باید سرنگون شود.
  « اکنون در مورد ایران نیز در حال رخ دادن است. ست. همین اتفاق نفت ونزوئلا ا

 



به جای رقابت،   ایران  و گاز با توجه به علاقه عمیق روسیه به همکاری با بخش نفت     
ای نفت از یک سو سود بادآورده  ید قیمت افزایش شد  این یک اظهار نظر هوشمندانه بود.

دیگر واشنگتن را   و از سوی  ارمغان آورد ها میلیارد دلار بهرا برای روسیه به میزان ده
ها را کاهش دهد تا جریان اضافی نفت روسیه را که برای بازار خوب مجبورکرد تا تحریم

  بود، تسهیل کند. 
 

مجلس   قدرتمند  ، رئیس قر قالیباف ست. محمد با تهران به قیاس ونزوئلا توجه کرده ا     
دیروز در یک مصاحبه تلویزیونی مفصل   رهبری کشور،  محوری های ایران و از چهره

کرد که پس از چند دشمن معتقد بود که ایران مانند ونزوئلا است و فرض می»  اشاره کرد:
بخواهد از خلیج فارس نفت حمل   که  هر کسی  به  تواند نفت ما را تصرف کند وروز می

  « کند، اجازه دهد این کار را انجام دهد.
 

گویند مسئله هرمز تماماً که با فصاحت می  تحلیلگران هندی  هستند  دور از واقعیتچه     
و تجارت آزاد،   ناوبری  آزادی  بر قانون،  مبتنی نظم   -ست  مربوط به صلح آمریکایی ا

   لوحی محض! خطوط دریایی باز، مسیرهای تجاری پایدار. ساده
 

قابل مشاهده است. اول، در مورد قانون دریاها که  به وضوح   تنگه هرمز  ژئوپلیتیک     
کند، به کمی شفافیت نیاز است. اما های سرزمینی را فراهم میآزادی ناوبری از طریق آب

های ساحلی، کشورهای عمداً نادیده نگیرید که چنین آزادی نیزباید مطابق با مقررات طرف
    مرز هستند، اعمال شود. ساحلی که با این آبراه هم

 
در مسیر عبور   المللیهیچ آب بین کند.  ایران مدعی است که مقررات خود را اجرا می    

و حتی فراتر  -نقطه میانی آبراه   ایران تا  های سرزمینییی وجود ندارد و آب خطوط دریا
این رو منافع   . )از امتداد دارد -  نی دارد های سرزمینی عمان همپوشااز جایی که با آب

  ترک ایران و عمان در تنگه هرمز وجود دارد.( مش
 

ای که کنند، پرداخت هزینهکه از این آبراه عبور می هایی مقررات ایران به تعداد کشتی    
ها پرداخت  این  که ، ارزی  المللی رایج است(ها باید بپردازند )که یک رویه بیناین کشتی

یک از این موارد  . هیچ  بستگی دارد غیره   و ا هباید با آن انجام شود، نوع محموله کشتی
  شود. به این شکل نمی« آزادی ناوبری»مانع 

 
المللی ست، طبق قوانین بین ل کرده ا ای که ایالات متحده اعماواضح است که محاصره    

یا هر نام « نماییقدرت»توپدار،   هایسی قایق یپلما د  راهزنی، هیچ اعتباری ندارد. این 
جنگ »به اصطلاح  از   بخشی  این  واقع،  در نامید.   آن را توان  که می  ست دیگری ا

که به دلیل درگیری اوکراین   روسیه های تحریم دست است که غرب در پایین« هانفتکش
  آغاز شده است، به راه انداخته است. 

 



گویند که توطئه واقعی در مورد محدود کردن تحلیلگران می در مورد ایران، برخی از     
جریان نفت به چین است. درواقع، طبق آخرین گزارش کمیسیون اقتصادی و امنیتی ایالات 

چین بزرگترین شریک تجاری ایران »متحده و چین در ماه مارس به کنگره ایالات متحده، 
درصد از نفت صادراتی ایران  ۹۰اً و خریدار اصلی نفت ایران است. خریدهای چین تقریب

  « دهد.را تشکیل می
 

متحده   ایالات  گزارش  . اما ست ا  یهی بد  «هانفتکش  جنگ»پیامدهای استراتژیک      
به خطر انداختن  از   پکن رویکردی محتاطانه برای جلوگیری»زند که همچنین تخمین می

و « متحده عربی دارد روابط با سایر شرکای خاورمیانه مانند عربستان سعودی و امارات 
های حمایت رسمی خود از ایران را پس از حملات ایالات متحده و اسرائیل به بیانیه»حتی 

  « دیپلماتیک محدود کرده است.
 

دوجانبه، روابط تجاری و انرژی با  هاینامهگوید که طبق توافقچین کاملًا درست می      
ایران داردودخالت ایالات متحده غیرقابل قبول است.همچنین، اختلال درجریان نفت ایران، 

  کند. زنجیره تأمین چین را مختل می
 

با این اوصاف، واردات نفت چین نیز از طیف وسیعی از مناطق به عنوان یک سیاست     
)ایران، عمان، « سایرکشورهای خاورمیانه»بع اصلی چین،دقیق تنظیم شده تأمین میشود.من

 »روسیه با از آن   و پس ست  ا  در روز   بشکه  میلیون  «۲.۴ »قطر و بحرین( با
میلیون «  ۱.۳ »با  میلیون بشکه و عراق «۱.۶ »میلیون بشکه، عربستان سعودی با «۲.۲

 بشکه در روز قرار دارند.
 

هیچ راه فراری برای ترامپ در معمای هرمز وجود ندارد. ممکن است به نظر برسد که    
« ایران انقلابی»لبته به شرطی که ایالات متحده مفهوم  ا –طور نیست  اما در واقعیت، این

افراد     . بگذارد کنار   ست، ا  خود را که امروزه در واقع یک مفهوم کهنه (۱۹۷۹ )سال
دارد که بهبود    های مختلفی هستند، اما یک اجماع کلی وجودتأثیرگذار در تهران از طیف

روابط با ایالات متحده به بهبود شرایط اقتصادی کمک خواهد کرد. به طور قابل تصوری، 
  ای درخشان است. قالیباف، سیاستمدار میلیاردر، خود نمونه

 
تواند به در مورد ایران دست برندارد، نمی  یمی قد های از کلیشه متحده   اگر ایالات      

العاده معادل فوق   هرمز درآمدی  دهد ازی که به ایران اجازه می ید راحتی با واقعیت جد
پتانسیل رهایی اقتصاد این   که درآمدی  ر بیاید؛  ، کنا صدها میلیارد دلار سالانه ایجاد کند

     ی غرب و تثبیت اقتصاد سیاسی آن را دارد. هاکشور از چنگال تحریم
 

تنها امروز   )برجام(، ۲۰۱۵  ای هسته توافق   نابودی  ترامپ، به عنوان تنها مسئول     
سریع ایران در   ادغام برای  نگر  تواند چنین نقشی را ایفا کند، با یک دستور کار آیندهمی

در صورتی  ، تنها  یا نه  ست ا   خیلی دیر شده اقتصاد جهانی. اینکه آیا چنین رویکردی 
یک دور دیگر   شود که واقعاً مورد استفاده قرار گیرد. لطفاً فریبکاری نکنید.مشخص می



سر بریدن   استراتژی  کند. از جنگ، نقطه عطفی خواهد بود که ایران را رادیکالیزه می
   بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، یک فاجعه بود. 

 
آمریکا، یک بازی احمقانه است.  رژیم طرفدار  برای ایجاد یک  در ایران  تغییر رژیم     

خوب با ایالات متحده بود، به طرز  روابط   به دنبال ایران که   در واقع، حوزه انتخابیه در
چشمگیری در حال کاهش است. هر کسی که شاهد دوره انقلاب اسلامی بوده باشد، معنای 

دهند که ایرانیان دیوهایی را که درحال حاضردرحال پخش شدن هستند و نشان میعمیق وی
   ریزند، درک خواهد کرد. های تهران میهر شب به خیابان

 
ز است،  ست. آنچه مورد نیا بس گامی در مسیر درست ااقدام ترامپ برای تمدید آتش       

عاصم منیر، فرمانده کل ارتش   فیلد مارشال  توصیه باید  . ترامپ  یک جهش ایمانی است
توان ایران را پاکستان، را برای لغو محاصره دریایی بپذیرد. این تصور اشتباه است که می

اعتمادی با زور اسلحه به مذاکره واداشت. غرور ملی ایران یک ویژگی تمدنی است و بی
طور    به   اوضاع    ،  نکنید  تباه. اش  دارد  تاریخی  ای عمیق آن به ایالات متحده، سابقه

سطح  در    کافی   ، افراد حال  با این .    ست رسیده ا به نقطه عطف  یری  پذ نا اجتناب
به  ، البته   هستند  به مذاکره  مایل  های عالی در تهران وجود دارند که هنوزگیریتصمیم

ایجاد کند تا پویایی خاص خود را شرطی که ترامپ بتواند شرایط مناسبی را برای مذاکره 
 د.پیدا کن

 «2026-04-25»با تقدیم احترام   --------------------------------------------

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


